
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 586/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση του Πρακτικού του έργου «Μίσθωση δύο (2) μηχανικών 
ερπυστριοφόρων εκσκαφέων για το υποέργο «Καθαρισμός  ρέματος Βιομηχανικής από το ύψος της 
Σιδηροδρομικής Γραμμής μέχρις γέφυρας οικισμού Καλλιθέας»  ,   προϋπολογισμού 39.556,80 Ευρώ. 

 

Στην Καβάλα  σήμερα στις 31 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Νικολάου Μάρτη του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ισόγειο, 
Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα (Διοικητήριο), συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4481/25-7-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 586: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  
της ΠΕ Ροδόπης  με το υπ΄ αριθμ. ΔΥ/27-5-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Στο διαγωνισμό της 29ης Ιουλίου 2014 για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «Μίσθωση δύο (2) 
μηχανικών ερπυστριοφόρων εκσκαφέων για το υποέργο «Καθαρισμός ρέματος Βιομηχανικής από το 
ύψος της Σιδηροδρομικής Γραμμής μέχρις γέφυρας οικισμού Καλλιθέας»» , μειοδότης αναδείχθηκε ο κ. 
ΚΑΡΑΜΠΑΓΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ με προσφερόμενη τιμή πενήντα οκτώ (58) € ανά ώρα εργασίας.  
Σύμφωνα με το από 29-7-2014 Πρακτικό η επιτροπή άνοιξε την οικονομική προσφορά και βρέθηκε αυτή 
ως παρακάτω  ΚΑΡΑΜΠΑΓΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  πενήντα οκτώ (58,00) ευρώ ανά ώρα. 
Εν συνεχεία έλεγξε τα δικαιολογητικά και έκρινε  ότι ο διαγωνιζόμενος  πληρούσε τις τυπικές 
προϋποθέσεις και αναδεικνύεται  προσωρινός μειοδότης. Κατά του διαγωνισμού δεν υποβλήθηκε καμία 
ένσταση. 
Λαμβάνοντας υπόψη επιτακτική αναγκαιότητα κατασκευής του καθαρισμού της τάφρου της Βιομηχανικής 
Περιοχής και τη δυσκολία εξεύρεσης μηχανικού εκσκαφέα παρότι η προσφερθείσα των πενήντα οκτώ (58) 
€  ανά ώρα εργασίας έναντι της τιμής των εξήντα (60) € της μελέτης και παρόλο που υπήρξε μόνο ένας 
διαγωνιζόμενος, η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού του έργου «Μίσθωση δύο (2) μηχανικών ερπυστριοφόρων εκσκαφέων για το 
υποέργο «Καθαρισμός  ρέματος Βιομηχανικής από το ύψος της Σιδηροδρομικής Γραμμής μέχρις γέφυρας 
οικισμού Καλλιθέας»,  προϋπολογισμού 39.556,80 Ευρώ. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Υ4Σ7ΛΒ-ΧΨ6



 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό του έργου «Μίσθωση δύο (2) μηχανικών ερπυστριοφόρων εκσκαφέων 
για το υποέργο «Καθαρισμός  ρέματος Βιομηχανικής από το ύψος της Σιδηροδρομικής Γραμμής μέχρις 
γέφυρας οικισμού Καλλιθέας»,  προϋπολογισμού 39.556,80 Ευρώ και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου τον ΚΑΡΑΜΠΑΓΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ με προσφερόμενη τιμή πενήντα οκτώ (58) € ανά ώρα εργασίας. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   586/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                         
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: 7Υ4Σ7ΛΒ-ΧΨ6


		2014-08-08T10:03:11+0300
	Athens




